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tilladt os at stille dette Forslag om, at der 
indenfor Løbet af de næste 5Aar skal anstilles 
en særlig Undersøgelse om, hvorvidt de fast- 
slaaede Lønningsbestemmelser ere passende, for 
at man derefter kunde komme til en nøiere 
Undersøgelse af, hvorvidt det er absolut nød- 
vendigt at forhøie Lønningerne. Med disse 
Ord skal jeg anbefale vort Forslag til det ærede 
Thing. » 

T e r m a n f e m  Jeg kan med den næst- 
forrige Taler være aldeles enig i, at den Løn- 
ning, som af den høitærede Krigsminister er 
foreslaaet for de Menige, er noget vel Lidt. 
Jeg kunde endvidere godt være enig med ham 
i, at, selv om man gaaer til at give dem det, 
som han og et andet æret Medlem have fore- 
slaaet, vilde det dog ikke kunne siges, at de 
Menige fik Mere, end der godt kan bruges til 
en ordentlig Levemaade, og hvad der egentlig 
talt ikke kan siges at naae ud over en tarvelig 
Levemaadk Jeg har imidlertid ikke turdet vove 
at følge ham i dette Forslag af oeconomiske 
Grunde. Jeg har derfor spurgt mig selv, hvad 
man kan antage at være det Allernødvendigste, 
som en Mand kan leve af, thi det forekommer 
mig ganske vist ikke at være tilbørligt og søm- 
meligt at sige til en Mand, som maa udskri- 
ves til Tjeneste: Der har Du Din Lønning, 
vi vide godt, at Du ikke kan leve deraf, men 
det maa være Din egen Sag at sørge for, 
hvor Du faaer Resten fra. Man maa have 
den faste Overbeviisning, at det, man byder 
en saadan Mand, vil være tilstrækkeligt til, at 
han kan faae det Nødvendigste derfor. Jeg 
har selv nogen Erfaring i saa Henseende fra 
den Tid, jeg selv var Menig iHæren, og, ved 
at overveie Tingen meget nøie, har jeg troet, 
at det vilde kunne ansættes til det, som jeg 
har foreslaaet. Det er i ethvert Tilfælde ganske 
vist ikke Mere, end hvad der behøves til det 
Allernødvendigste, men jeg troer dog, at det 
vil være muligt at komme ud af det dermed. 
Jeg har af oecononiiske Grunde indskrænket 
mig til at foreslaae denne Forhøielse, og jeg 
har derfor ikke engang foreslaaet en Forhøielse 
for Undercorporaler i Overeensstemmelse med 
baade, hvad der af den høitærede Krigsminister 
og den anden ærede Forslagsstiller er foreslaaet, 

nemlig at Forholdet mellem deres Lønning og 
de Meniges er den, at Undercorporalerne faae 
4 ß. mere; jeg har ladet Undercorporalerne 
staae med den Lønning, som er foreslaaet af 
den høitærede Krigsminister. 

Med Hensyn til det Forslag, der er stillet 
af det ærede Medlem for Svendborg Amts 
1ste Valgkreds (Nyholm), da kan jeg ikke være 
enig med det ærede Medlem i hans Begrun- 
delse deraf. Det forekommer mig, at det ikke 
er ganske rigtigt, at, naar der er Tale om et 
saadant Forhold, man saa fornemmelig tager 
Hensyn til, hvad der maaskee kan være det 
Behageligste for en stor Deel, ja, om det end- 
ogsaa var de Fleste; man bør see hen til, hvad 
der er til deres Tarv, som ere henviste til 
væsentligt eller heelt at leve af deres Lønning, 
og jeg troer ganske vist, at det er meest til 
deres Tarv, at de faae deres Brød in naturen 
Der kan unægteligt være Omstændigheder, un- 
der hvilke 5 ß daglig kan være en overordent- 
lig Erstatning derfor, men det vil det ikke være 
saa nær i alle Tilfælde. Endnu skal jeg kun 
tillade mig at sige et Par Ord om det For- 
slag, der er stillet af endeel ærede Medlemmer 
under Nr. 10. Jeg har som Medlem af Ud- 
valget ikke turdet slutte mig dertil. Det an- 
gaaer, som de ærede Medlemmer ville see, en 
Nedsættelse i den af den høitærede Minister 
foreslaaede Lønning for Underofficererne. Det 
forekommer mig, al det er en Sag af saa 
overordentlig Vigtighed, at disse Mænd, hvoraf 
de Allerfleste, som man jo let kan vide, i Ti- 
dens Løb ville blive Familiefædre og maaskee 
faae et ikke ganske ringe Antal af Familie- 
medlemmer at sorsørge, ere lønnede saaledes, 
at de under alle Omstændigheder kunne have 
et ordentligt Udkomme og vedligeholde en uaf- 
hængig og ikke altfor fristet Stilling. Lonner 
man disse Mænd for knapt, er det efter min 
Mening ikke blot byrdefuldt for dem, men 
meget farefuldt. Ganske vist indrømmer jeg, 
at det er en Forbedring i disse Elassers Løn- 
ning, som her er foreslaaet, mod hvad de nu 
have, men det forholder sig jo ogsaa saaledes, 
at alle Livsfornødenheder nu ere stegne og sy- 
nes daglig at være i Stigen. Jeg for mit 
Vedkommende har derfor stor Betænkelighed 
ved dette Forslag og vil selv stemme for at 


